СОВЕТ
Хорошковского сельского поселения Павлоградского
муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
 29.02.2024                                                                                                       № 238

с. Хорошки
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Решение Совета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
от 21.11.2005 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Хорошковском сельском поселении
Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии с  требованиями Федерального закона от 2  марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Хорошковском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 21.11.2005 № 20 следующие изменения:
        1) пункт 10 части 1 статьи 12.1 изложить в следующей редакции:
 «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;
         2) статью 12.1 часть 2 добавить пунктом следующего содержания:
«2.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
         3)  части 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
	2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Хорошковский муниципальный вестник и обнародовать на официальном сайте Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Глава Хорошковского
сельского поселения                                                    В.В. Кобзарь